In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae recognoscimus praesentibus publicae profitentes, quod privilegia illustrium pro
genitorum nostrorum, videlicet domini Wartizlai dei gratia ducis Diminensis et Bamim dei 
permissione ducis Slavorum non abolita, non cancellata nec in aliqua sui parte vitiata nobis 
dilectis in Christo amicis abbati monasterii castri sancti Petri in Beibuch et suo conventui ab 
ipsis indulta et concessa sub duplici instrumento, hic autem in formam unam redacta vidimus, 
examinavimus et coram nobis publicae legi fecimus in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Wartislaws HI. von 1264 (Pomm. Urkundenbuch H 
S. 124 Nr. 765); dann:

Praeterea tenor secundi instrumenti seu privilegii extat talis:

Folgt die Urkunde Herzog Barnims L vom 29. Juni 1278 (Pomm. Urkundenbuch H 
S. 236 ff. Nr. 917); dann:

Nos igitur dictorum nostrorum progenitorum imitari pia vestigia cupientes collationem, 
contractum, donationem secundum formam instrumentorum seu privilegiorum pretactam grata et 
rata habentes et omnimode approbantes ipsa advocato discretorum nostrorum consilio renovamus 
praesentibus cum appensione nostri sigilli in perpetue firmitatis testimonium et in nomine 
domini confirmamus. Cuius renovationis et confirmationis testes sunt venerabilis in Christo 
pater ac dominus Hinricus Camminensis ecclesiae episcopus, Hildebrandus eiusdem ecclesiae 
praepositus, Iohannes Ursus, Iohannes de Troie, Otto de Bone, milites, dominus Conradus, noster 
capellanus, et quam plures alii fide digni. Actum in Belboch anno dominicae incarnationis 
MCCCX, in die beatae Agnetis virginis et martiris et datum ibidem per manum domini Nicolai 
de Swanenbeke nostrae curiae notarii, anno et die praedictis.

ł) Wegen der Datirung dieser transsumirten Urkunde vergl. Quandt, Baltische Studien XIS. 170.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 52 fol. 59 ff.

2585.

1310 Januar 21 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Barnims I. vom 7. August 1266 
für Kloster Belbuck (Pomm. Urkundenbuch n S. 151 Nr. 805), in welcher die Urkunde Herzog 
Wartislaws HL von 1263 (Pomm. Urkundenbuch H S. 111 Nr. 744) transsumirt ist.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae omnibus in perpetuum. Tenore praesentium recognoscimus publicae protestants 
nos dilecti avi nostri domini Barnim illustris ducis Slavorum literas venerabilibus fratribus 
castri sancti Petri in Belbuc ordinis Praemonstratensis Caminensis diocaesis indultas, non 
abolitas, non cancellatas nec in aliquo vitiatas audivisse pariter et vidisse simpliciter in 
haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Barnims I. vom 7. August 1266 (Pomm. Urkundenbuch U 
S. 151 Nr. 805) mit der transsumirten Urkunde Herzog Wartislaws HL von 1263 
(Pomm. Urkundenbuch H S. 111 Nr. 744); dann:

Nos vestigiis progenitorum nostrorum inhaerentes dicta privilegia rata et grata habentes 
sigilli nostri appensione in domino confirmamus. Testes huius confirmationis sunt Hinricus 
Caminensis episcopus, Hildebrandus eiusdem ecclesiae praepositus, Johannes Ursus, Troio, 
Johannes de Heidebrake, Otto de Bône, milites. Datum per manum Conradi de antiqua 
Trebetow, capellani nostri, canonici Caminensis, anno domini MCCCX, in die beatae Agnetis 
virginis gloriosae.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 58 fol. 69 ff.

2586.

1310 Januar 21 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Barnims I. für Kloster 

Belbuck vom 11. April 1269 (Pomm. Urkundenbuch H S. 209/10 Nr. 882).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae praesentibus recognoscimus publice protestando, literas dilectorum progenitorum 
nostrorum videlicet Barnim, Buguzlai et Kazimari illustrium principum Pomeranorum et Slavorum 
venerabilibus viris domino abbati et fratribus ordinis Praemonstratensis castri beati Petri in 
Beibuch indultas vidisse et audivisse non cancellatas, non abolitas, non aliqualiter vitiatas, prout 
sequitur in hec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Barnims I. vom 11. April 1269 (Pomm. Urkundenbuch H 

S. 209/10 Nr. 882); dann:

Nos igitur progenitorum nostrorum vestigiis inhaerentes et eorum pia memoralia observare 
cupientes ea, quae praescripta sunt, ratificamus et in nomine domini confirmamus nostri sigilli 
munimine consignata. Testes sunt venerabilis pater dominus Hinricus Caminensis ecclesiae 
episcopus, Hilde(brandus) praepositus, loh annes Ursus, Iohannes de Heidebrake, Iohannes Troye, 

Otto de Boene, milites, Conradus de Trepetow, noster capellanus. Datum in Belbuc anno 
domini MCCCX, in die beatae Agnetis virginis per manum domini Nicolai de Swanenbeke 

nostrae curiae notarii.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 45 fol. 49 v ff.

2387.

1310 Januar 21 Belbuck.

Herzog Warüslaw IV. Bestätigt und transsumirt die Urkunde der Herzoge Barnim I. und 
Bogislaw IV. vom 12. März 1276 (Pomm. Urkundenbuch H S. 321 Nr. 1029).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus1) dei gratia dux Slavorum. 
et Cassubiae privilegia non abolita, non cancellata nec in aliqua sui parte vitiata amicis 
nostris8) in Christo dilectis abbati videlicet monasterii castri sancti Petri in Belboch8) et suo 
conventui ab inclitis principibus patre nostro Buguzlao4) et dilectissimo progenitore nostro 
Barnim dei gratia ducibus Slavorum et Cassubiae indulta et concessa vidisse, audivisse et coram 
nobis in publico legi fecisse in haec verba praesentibus recognoscimus5) publicae profitentes:

Folgt die Urkunde der Herzoge Barnim I. und Bogislaw IV. vom 12. März 1276 
(Pomm. Urkundenbuch H S. 321 Nr. 1029); dann:

Nos igitur piorum prodecessorum6) nostrorum pia vestigia imitari, quantum possumus, 
cupientes, hanc dictam venditionem secundum tenorem praescriptum omnimode gratam et ratam 
habentes ipsam tenore praesentium communicato discretorum nostrorum consilio innovamus7) 
et in nomine domini confirmamus. In cuius confirmationis nostrae perpetuam firmitudinem 
nostri sigilli appensione fecimus praesentia roborari. Testes huius sunt venerabilis in Christo 
pater dominus Hinricus episcopus Caminensis, Hildebrandus eiusdem ecclesiae praepositus, 
Iohannes Ursus, Johannes Troye8), Johannes de Heidebrake, Otto de Boene, milites, Conradus 
de Trebetow noster capellanus et quam plures alii fide digni. Actum9) in Belboch anno 
domini MCCCX10) in die beatae. Agnetis virginis et martiris per manum domini Nicholai 
de Schwanenbeke11) nostrae curiae notarii.

i) Wartislaus. B. 2) nobis. B. 3) Belbuck. B. 4) carissimo Bukozlavo. B. B) recognoscimus 
praesentibus. B. 6) praedecessorum. B. 7) renovamus. B. 8) Troie. B. 9) Actum et datum. B. 
10) millesimo trecentesimo decimo. B. U) Swanenbeke. B.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 49 fol. 55 v f. (A) und Nr. 55 fol. 64 ff. (B),

2588.

1310 Januar 21 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für Kloster 
Belbuck vom 12. Dezember 1302 (Pomm. Urkundenbuch DI S. 64 Nr. 2054).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae praesentibus recognoscimus publicae protestando, patris nostri charissimi domini 
Buguzlai illustris ducis eorundem literas venerabilibus viris domino abbati et fratribus ordinis 

Praemonstratensis castri sancti Petri in Belbuc indultas, non cancellatas, non abolitas nec in 
aliquo vitiatas vidisse et audivisse, prout sequitur in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 12. Dezember 1302 (Pomm.
Urkundenbuch HI S. 64 Nr. 2054); dann:

Nos igitur patris dilectissimi vestigiis inhaerentes et pium memoriale eius observare 
cupientes, haec, quae praescripta, sunt, ratificamus et in nomine domini confirmamus sigilli 
nostri munimine roborata. Testes sunt reverendus pater dominus Hernicus Caminensis ecclesiae 
episcopus, Hildebrandus *) praepositus, Johannes Ursus, Johannes de Heidebrake, Johannes Troie, 
Otto de Bône, milites, dominus Conradus de Trepetow, noster capellanus. Datum anno domini 
MCCCX, in claustro Belebuc, in die beatae Agnetis virginis per manum domini Nicolai 
de Swanenbeke curiae nostrae notarii.

i) Hüdert. Matr.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 50 fol. 56 v f.

2589.

1310 Januar 22 Belbuck.

Herzog Warttslaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Wartislaws JH. für Kloster 
Belbuck vom 3. Oktober 1255 (Pomm. Urkundenbuch U S. 26 f. Nr. 615).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae praesentibus recognoscimus publicae protestando, literas progenitoris nostri dilecti 
domini Wartizlai ducis Demminensis venerabilibus viris domini abbati et fratribus ordinis 
Praemonstratensis castri sancti Petri in Belbuck indultas, non cancellatas, non abolitas nec in 
aliquo vitiatas vidisse et audivisse, prout sequitur in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Wartislaws JH. vom 3. Oktober 1255 (Pomm. Urkunden
buch n S. 26 f. Nr. 615); dann:

Nos igitur progenitoris nostri domini Buguzlai supradicti vestigiis inhaerentes et pia acta 
eiusdem observare cupientes, quae praescripta sunt, ratificamus et in nomine domini confirmamus 
nostri sigilli munimine consignata. Testes reverendus pater dominus Henricus Camminensis 
ecclesiae episcopus, Hild(ebrandus) praepositus, Johannes Ursus, Johannes de Heidebrake, Johannes 
Troye, Otto de Bône, milites, dominus Conradus de Trepetow, noster capellanus. Datum in 
Belbuc anno domini MCCCX, in crastino beatae Agnetis virginis per manum domini Nicolai 
de Swanenbeke nostrae curiae capellani et notarii.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 51 fol. 57 v ff.

2590.

1310 Januar 22 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Barnims I. für Kloster 

Belbuck vom 9. August 12711) (Pomm. Urkundenbuch U S. 252 Nr. 941).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae publicae recognoscimus in hoc scripto, quod privilegia et litteras incliti avi nostri

Bamim eorundem ducis non abolitas, non cancellatas nec in aliquo vitiatas amicis nostris nobis 
in Christo dilectis domino abbati et fratribus castri sancti Petri in Beibuch indultas et concessas 

vidimus et audivimus in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Barnims I. vom 9. August 1271 (Pomm. Urkundenbuch H 

S. 252 Nr. 941); dann:

Nos igitur a via pietatis incliti avi nostri sicut et aliorum progenitorum nostrorum 
nequaquam recedentes, immo eorum pias donationes ratas et gratas habentes praesens scriptum 
sigilli nostri insignitum roboramus munimine confirmando. Testes huius confirmationis nostrae 
sunt dominus Hinricus Caminensis episcopus, Hiltbrandus praepositus ibidem, Johannes de Heide
brake, Troie, Otto de Bône, Stenwer, milites. Datum Belbuc sub anno Christi MCCCX, in 
crastino beatae Agnetis per manum Conradi de antiqua Trebetowe, capellani nostri, canonici 
Caminensis.

!) Das Transsumpt hat das Jahr 1272, die Urkunde selbst in der Matrikel 1271.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 60 Jol. 72 v f.

2591.

1310 Januar 22 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. transsumirt den Vergleich der Herzoge Barnim I. und Bogislaw IV. 
mit dem Kloster Belbuck wegen der Stadt Treptow a. R. vom 6. Mai 1277 (Pomm. Urkundenbuch H 
S. 346/47 Nr. 1061).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Wartizlaus dei gratia dux Slavorum et 
Cassubiae universis Christi fidelibus in perpetuum. Noverint universi, quod nos privilegia et 
literas non abolitas, non cancellatas nec in aliquo vitiatas illustrium principum avi nostri 
Barnim et patris nostri Buguzlai indultas et concessas amicis nostris in Christo nobis dilectis 
domino abbati et fratribus in Belboch in castro sancti Petri vidimus in haec verba:

Folgt die Urkunde der Herzoge Barnim I. und Bogislaw IV. vom 6. Mai 1277 
(Pomm. Urkundenbuch H S. 346/47 Nr. 1061); dann:

Nós veto praesens privilegium, sicut a progenitoribus faeliciter est concessum, ipsum 
gratum et ratum habentes in domino confirmamus, sigilli nostri munimine consignatum. 
Testes huius dominus Hinricus Caminensis episcopus, Hiltbrandus1) praepositus ibidem, loannes 
de Heidebrake, Iohannes Ursus, Otto de Bône, Troyo, Stenwer, Grape, milites. Datum Beibuch 
per manum Conradi de antiqua Trebetow capellani nostri canonici Caminensis sub anno 
incarnationis MCCCX, in crastinum (!) beatae Agnetis.

i) Hiltbamardus. Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 44 fol. 47—49 v.

2392.

1310 Januar 22 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für Kloster 
Belbuck vom 30. November 1283 (Pomm. Urkundenbuch V Nachträge).

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gracia dux Slavorum 
et Cassubie publice recognoscimus in hiis scriptis, quod privilegia et literas incliti patris nostri 
Buguzlai non abolitas, non cancellatas nec in aliquo viciatas, indultas et datas amicis nostris, 
nobis in Christo dilectis abbati et fratribus in Belbuk vidimus et audivimus in hec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 30. November 1283 (Pomm. 
Urkundenbuch V Nachträge) ; dann:

Nos igitur vestigiis reverendi parentis nostri inherentes pias ipsius donaciones et collaciones 
gratas et ratas habentes presens privilegium nostri sigilli munimine duximus roborandum. 
Testes huius confirmacionis sunt dominus Hinrich Camminensis, Hyltbrandus prepositus, Johannes 
de Heytbreke, Iohannes Ursus, Troye, Otto de Bhone, Scelver1), milites. Datum Belbuk anno 
incarnati verbi M° CCC° X° , in crastino beate Agnetis virginis gloriose per manum Conrad (sic!) 
de antiqua Trebetow, cappellani nostri, canonici Camminensis, anno et die et loco supradictis.

0 So verschrieben statt Stenwer.

Nach den Privilegia et Documenta der Stadt Treptow a. R. im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 41) S. 1 
Nr. II. Abschrift in der Kosegarten'schen Sammlung B Nr. 49 der Greifswalder Universitätsbibliothek Bd. I fol. 137.

2593.

1310 Januar 22 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für Kloster 
Belbuck vom 11. September 1289 (Pomm. Urkundenbuch HI S. 79 f. Nr. 1511).

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum et 
Cassubiae praesenti recognoscimus publicae protestando, literas carissimi patris nostri domini 
Buguzlai venerabilibus viris domino abbati et fratribus ordinis Praemonstratensis castri sancti 
Petri in Belebuch indultas, non cancellatas, non abolitas nec in aliquo vitiatas vidisse et 
audivisse, prout sequitur in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 11. September 1289 (Pomm.

Urkundenbuch Hl S. 79 f. Nr. 1511); dann:

Nos igitur patris nostri carissimi vestigiis [inhaerentes]1) et eiusdem pia acta adimplere 
et servare cupientes, quae hic scripta sunt, ratificamus et in nomine domini confirmamus 
nostri sigilli munimine consignata. Testes sunt reverendus pater dominus Henricus Caminensis 
ecclesiae episcopus, Hild(ebrandus) praepositus, Iohannes Ursus, Iohannes de Heidebrake, Iohannes 
Troie, Otto de Bone, milites, dominus Conradus de Trepetow, noster capellanus. Actum et 
datum in Belbuck anno domini MCCCX, in crastino beatae Agnetis virginis per manum domini 

Nicolai de Swanenbeke nostrae curiae notarii.

i) inhaerentes fehlt in der Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 48 fol. 54 f.
KOPommkrscheS Urkundenbuch, Band IV. °“

2394.

1310 Januar 23 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. transsumirt die Urkunde Herzdg Wartislaws HL für das Nonnenkloster 
Marienbusch a. R. vom 31, Mai 1240 (Codex Nr. 289, Pomm. Urkundenbuch I S. 306 f. Nr. 378).

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Slavorum et Cassubiae profitemur 
publicae in his scriptis, quod nos adhibito nostrorum fidelium consilio privilegia et instrumenta 
autentica dilectis nobis in Christo amicis dominabus sanctimonialium in nova Trebetow ab 
inclita progenitrice nostra Anastasia et progenitore nostro illustri Wartizlao gratia dei ducibus 
Pomeranorum primo fundantibus claustrum sanctimonialium praedictarum indulta pariter et 
concessa vidimus, audivimus et coram nobis in publico examinari fecimus continentia hunc tenorem :

Folgt wörtlich die Urkunde Herzog Wartislaws HI. vom 31. Mai 1240 (Codex 
Nr. 289, Pomm. Urkundeilbuch I S. 306 f. Nr. 378); dann folgt folgendes Eschatokoll:

Quae cum invenissemus non abolita, non cancellata nec in sui parte aliqua vitiata, 
considerantes, quod omnia, [quae]1) pro salute animarum in laudem dei fiunt, aeternae 
retributionis praemia consequentur, praedecessorum nostrorum pios gressus affectantes imitari, 
hanc donationem a praedictis clarissima videlicet progenitrice nostra Anastasia et nobilissimo 
progenitore nostro Wartizlao inclitis- ducibus Pomeranorum ordinatam et traditam secundum 
formam premissam gratam et ratam habentes, ut aeterni praemii donum assequi mereamur, 
cum nostri sigilli munimine renovamus praesentibus et in Christi nomine confirmamus. Testes 
confirmationis nostrae sunt hii: venerabilis in Christo pater dominus Hinricus episcopus 
Caminensis, dominus Hild(ebrandus) eiusdem ecclesiae praepositus, loannes Ursus noster 
marscalcus, Iohannes de Heidebrake. Iohannes Troio, Otto de Bone, milites, dominus Conradus, 
noster capellanus, cum pluribus aliis fide dignis. Actum et datum in Belboch per manum 
domini Nicolai de Swanenbeke, nostrae curiae notarii, anno domini MCCCX, seria sexta infra 
otavas beatae Agnetis virginis venerandae.

*) quae fehlt in der Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 42 fol. 44—46.

2593.

1310 Januar 23 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Wartislaws HI. für Kloster 
Belbuck vom 1. September 1254 (Pomm. Urkundenbuch H S. 8 Nr. 592), in welcher seine Urkunde 

von 1242 (Codex Nr. 314, Pomm. Urkundenbuch I S. 322 Nr. 406) transsumirt ist.

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus1) dei gratia dux Slavorum et Cassubiae 
praesentibus recognoscimus evidenter, quod privilegia non abolita, non cancellata nec in sui 
parte aliqua vitiata2) dilectis nobis in Christo domino abbati castri sancti Petri in Belboch 
suo que conventui ab inclito progenitore nostro Wartizlao3) duce Diminensi indulta, tradita et 

collata accedente discretorum nostrorum consilio audivimus, vidimus ac coram nobis in publico 
legi fecimus resonantia in hunc modum:

Folgt die Urkunde Herzog Wartislaws Ul. vom 1. September 1254 (Pomm. 
Urkundenbuch II S. 8 Nr. 592) mit der transsumirten Urkunde von 1242 (Codex Nr. 314, 
Pomm. Urkundenbuch I S. 322 Nr. 406); dann:

Praefatorum4) itaque praedecessorum4) nostrorum pia facta observare, quantum possumus, 
cupientes contractus praenotati4) confirmationem ratam et gratam habentes secundum formulam 
suprascriptam praesentibus4) cum appensione nostri sigilli in evidens signum perpetuae4) 
firmitudinis renovamus et in ipsius nomine, qui regit omnia, confirmamus., Cuius confirmationis 
testes sunt venerabilis dominus Hinricus5) episcopus Caminensis, dominus Hildebrandus prae
positus4) Caminensis, loannes6) Ursus noster marscalcus7), Iohannes de Heidebrake, Iohannes 
Troie8), Otto de Bône, milites, dominus Conradus de Trebetow, noster capellanus, cum multis 

‘aliis fide dignis. Actum et datum per manum domini Nicolai de Swanenbeke, nostri notarii, 
anno domini millesimo trecentesimo decimo9) in Belboch, seria sexta infra octavas beatae4) 
virginis Agnetae10) et martiris benedictae4).

!) Wartislaus. B. 2) viciata. B. 3) Wartislao. B. 4) Profatorum u. s. w. e statt ae. B. 5) Henricus. B. 
6) Iohannes. B. ‘Q marschalcus. B. 8) Troyge. B. 9) In B verschrieben XHI, dagegen fehlt in, das wohl 
für HI gelesen ist. 10) B richtig: Agnetis.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 59 fol. 70 v ff. (A) und nach dem Diplomatar. 
civit. Treptow (Mscr. I 42) Nr. 5 (B),

2596.

1310 Januar 23 Belbuck.

Herzog Warttslaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für Kloster 
Belbuck vom 1. Juni 1287 (Pomm. Urkundenbuch IU S. 13 Nr. 1426).

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Cassubiae recognoscimus praesentibus publicae protestantes, quod privilegia non abolita, non 
cancellata nec in aliqua sui parte vitiata nostris in Christo dilectis amicis abbati monasterii 
castri sancti Petri in Beibuch et suo conventui sanctimonialium in nova Trebetow ab inclito 
principe nostro patre Buguzlao gratia dei ducis Slavorum et Cassubiae vidimus, audivimus et 
coram nobis in publico examinari fecimus resonantia in haec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 1. Juni 1287 (Pomm. Urkundenbuch 

HI S. 13 Nr. 1426); dann:

indulta secundum formam praehabitam et concessa. Quamobrem dilectissimi patris nostri 
praefati faelicis memoriae sequi pia vestigia totis desideriis affectantes, habentes hanc appropria
tionem seu donationem praemissam ratam per omnia atque gratam, ipsam ex nostrorum fidelium 
consilio, ut nostri patris ac omnium praedecessorum nostrorum per praenotatas sanctimoniales 
perhennis memoria in cunctis dei cultibus habeatur, cum appensione nostri sigilli renovamus 
praesentibus et in nomine domini confirmamus. Huius confirmationis nostrae testes sunt 
venerabilis in Christo pater dominus Hinricus episcopus Caminensis, Hildebrandus1) eiusdem 
ecclesiae praepositus, loannes Ursus marscalcus, Iohannes de Heidebrake, loannes Troye, Otto 

52* 

de Bône, milites, dominus Conradus, noster oapellanus, et quam plures alii fide digni. Aotum 
et datum Beibuch per manus domini Nicolai de Swanenbeke nostrae curiae notarii anno domini 
MCCCX, seria sexta infra octavas beatae Agnetis virginis et martiris venerandae.

i) Hilden. Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 61 fol. 73 v ff.

2397.

1310 Januar 23 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt die Urkunde der Herzoge Bogislaw IV., Barnim H. und Otto L 
für Kloster Belbuck von 1293 November 3—8 (Pomm. Urkundenbuch Hl S. 189 Nr. 1622).

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum 
et Gassubiae publicae recognoscimus per haec scripta, quod nos privilegia non abolita, non 
cancellata nec in parte sui aliqua vitiata dilectis in Christo nostris amicis abbati monasterii 
sancti Petri in Beibuch et suo conventui ab inclitis principibus, carissimo videlicet patre nostro 
Buguzlao piae recordationis et dilectissimis patruis nostris Barnim faelicis memoriae et Ottone 
divina gratia ducibus Slavorum et Gassubiae tradita et concessa audivimus, vidimus et coram 
nobis evidenter legi fecimus in haec verba:

Folgt die Urkunde der Herzoge Bogislaw IV., Barnim H. und Otto I. bon 
1293 November 3—8 (Pomm. Urkundenbuch HI S. 189 Nr. 1662); dann:

Ipsorum itaque saluberrima vestigia insequi adoptantes hanc concessionem, ut praemissa 
est, ratam et gratam volentes omnimodo observare cum nostri sigilli robore renovamus prae
sentibus et in dei nomen confirmamus. Cuius testes sunt venerabilis dominus episcopus 
Caminensis, dominus Hilde(brandus) praepositus Caminensis, lo(hannes) Ursus noster marscalcus, 
Iohannes de Heidebrake, lo(hannes) Troyo, Otto de Boene, milites, dominus Conradus noster 
capellanus cum multis aliis fide dignis. Actum et datum in Belboch anno domini MCCCX, 
seria sexta infra octavas beatae Agnetis virginis et martiris gloriosae.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 46 fol. 52.

2598.

1310 Januar 23 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für das 
St. Nikolai-Kloster in Treptow a. R. über Güter in Radun vom 28. Januar 1309 (oben S. 334 
Nr. 2456).

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum et Gassubiae 
recognoscimus publicae in his scriptis, quod visis privilegiis non abolitis, non cancellatis nec 
in sui parte aliqua vitiatis dilectis nobis in Christo sanctimonialibus ordinis Praemonstratensis 

ecclesiae beati Nicolai in nova Trebetow ab illustri principe patre nostro carissimo Buguzlao 
faelicis recordationis duce Slavorum et Cassubiae induitis et concessis continentibus hunc 
tenorem:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 28. Januar 1309 (oben S. 334 
Nr. 2456); dann:

ipsa approbavimus rata et grata, quae per dilectissimum patrem nostrum praefatum piae 
memoriae in praedictis ordinata sunt, omnimode habituri, et ipsius pia vestigia desiderantes, 
quantum possumus, imitari, praenotatam appropriationem seu donationem nostrorum discretorum 
consilio accedente cum sigilli nostri appositione iuxta formam praemissam in robur perpetuae 
firmitatis renovamus praesentibus et in nomine domini stabilimus. Testes huius confirmationis 
sunt venerabilis in Christo pater dominus Hinricus episcopus Caminensis, Hildebrandus1) eiusdem 
ecclesiae praepositus, loannes Ursus marscalcus, lo(hannes) de Heidebrake, Johannes Troye, 
Otto de Boene, milites, Conradus de Trebetow noster capellanus et multi alii fide digni. 
Actum et datum in Belboch per manum domini Nicolai de Swanenbeke nostrae curiae notarii 
anno domini MCCCX0 , seria sexta infra octavas beatae virginis Agnetis et martiris gloriosae.

i) Bilder. Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 43 fol. 46—47.

2599.

1310 Januar 24 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt und transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. für Kloster • 
Belbuck vom 2. Januar 1280 (Pomm. Urkundenbuch H S. 414 Nr. 1150; über die Datirung vergl. 

die Anm. 1 von Prümers a. a. O.).

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus dei gratia dux Slavorum et Cassubiae profitemur 
publicę istis scriptis, quod communicato discretorum nostrorum consilio privilegia non cancellata, 
non abolita nec in aliqua parte sui vitiata sincerium (sic!) nostrorum in Christo amicorum 
abbatis monasterii sancti Petri in Beibuch suique conventus ab inclito et carissimo patre nostro 
Buguzlao faelicis memoriae sibi tradita et concessa audivimus, vidimus et coram nobis in 
publico legi fecimus in haec verba :

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 2. Januar 1280 (Pomm. Urkundenbuch 

JT S. 414 Nr. 1150); dann:

Ipsius ergo pia vestigia imitari cupientes dictam appropriationem seu donationem omni
mode approbamus et ratam atque gratam habentes ipsam nostri sigilli munimine renovamus 
praesentibus et in robur perpetuae firmitatis in nomine domini confirmamus. Huius confirmationis 
testes sunt venerabilis in Christo dominus Hinricus Caminensis ecclesiae episcopus, Hildebrandus 
eiusdem ecclesiae praepositus, loannes Ursus noster marscalcus, Iohannes de Heidebrake, 
loannes Troie, Otto de Bône, milites, dominus Conradus, noster capellanus, cum pluribus aliis 
fide dignis. Actum et datum in Belboch per manum domini Nicolai dicti de Swanenbeke, 
nostrae curiae notarii, anno domini MCCCX, sabbato infra octavas beatae Agnetis virginis et 

martiris venerandae.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 47 fol. 53—54.

2600.

1310 Januar 26 Belbuck.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt dem Kloster Belbuck alle ihm von seinen Vorfahren verliehenen 
Rechte und Privilegien und fügt die Hälfte der Einkünfte aus der Strafgerichtsbarkeit in den Besitzungen 

des Klosters, welche Herzog Barnim sich Vorbehalten hatte, hinzu.

In dei nomine amen. Wartizlaus dei gratia dux Slavorum et Cassubiae omnibus Christi 
fidelibus tam praesentibus quam futuris salutem in perpetuum. Non inprovide sapientum 
industria saluti consulens1) animarum bonorum omnium largitioni de sibi collatis ab ipso 
benignius aliquid consuevit impartir!. Visis igitur et cognitis literis illustris principis et domini 
domini Barnim ducis Slavorum quondam et Cassubiae avi nostri presinceriter dilecti faelicis 
recordationis vero suo sigillo pendente sigillatum cognovimus, quomodo dictus dominus Barnim 
omnes et singulas donationes et libertates per gloriosos principes dominos duces Bugeslaum 
patrem suum et Kazimirum patruum suum nec non inclitam matronam dominam Anastasiam 
aviam suam abbati et conventui monasterii Belbuck et eorum successoribus perpetuo datas et 
assignatas ac in pressis suis literis expressas gratas habuit et approbando confirmavit; insuper 
quomodo idem dominus Barnim dictum monasterium cum omnibus et singulis suis subditis ab 
omnibus et singulis servitiis, evexionibus et laboribus quibuslibet libertavit et liberos esse voluit 
in perpetuum, praeterquam cum urgens necessitas et evidens utilitas exposceret, ut pro generali 
terrarum defensione congregatio fieret et concursus, ut tunc dicti monasterii subditi huiusmodi 
congregationi et terrarum defensioni cum aliis intéressent. Nos Wartislaus praedictus vestigiis 
progenitorum nostrorum inhaerere cupientes omnes et singulas praefatas possessiones, proprietates 
et libertates in eisdem literis eiusdem domini Barnim expressas gratas et ratas habentes 
praesentibus admittimus, ratificamus et perpetuo permansuras in his scriptis confirmamus; 
cupientes etiam pro modulo nostro in gazophilatium domini saltem aliquid reponere, animae 
nostrae et progenitorum nostrorum saluti providentes medietatem emolimentorum causarum 
criminalium de iuditio provenientium, quam dictus dominus Barnim in praefatis suis literis sibi 
et haeredibus suis reservavit, praefatis abbati et conventui dono actuali et irrevocabili damus et 
effectiva praesentibus appropriamus, immo totum ipsum iuditium et emolumentum quodlibet ab 
ipso proveniens tam per vicum Trepetow quam per omnes et singulas villas et possessiones in 
saepedictis Uteris dicti domini Barnim expressas et per alias villas et possessiones, si quas 
dictus dominus abbas pro tempore existons eleemosinari largitione seu emptione pecuniaria 
fuerit assecutus; ipsum iuditium supremum et infimum manus et colli, quibuscunque etiam aliis 
nominibus nominetur, in ipsos abbatem et conventum et eorum successores actualiser et 
irrevocabiliter transferimus, aliud quam salutem animarum nobis aut haeredibus nostris in ipso 
iuditio minime reservantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc confirmationis, donationis 
et libertationis nostrae paginam infringere aut ei ausu temerario in aliquo contraire, sicut 
omnipotentis dei indignationem atque nostram vitare voluerit ultionem. Testes huiusmodi 
nostrae confirmationis, dotationis et libertationis sunt venerabilis in Christo pater et dominus 
dominus Henricus ecclesiae Caminensis episcopus, Hildebrandus praepositus, Iohannes Ursus, 
Johannes de Heidebrake, Iohannes Troie, Otto de Bône, milites, Conradus de Trepetow, noster 
capellanus, et alii plures fide digni. Datum in claustro Belbuck anno domini MCCCX, in 

crastino conversionis beati Pauli apostoli per manum Nicolai de Swanenbeke, curiae nostrae 
protonotarii nostro sub sigillo praesentibus appenso in evidens omnium et singulorum testi
monium promissorum.

0 consulans. Matrikel.

Nach der Belbucker Matrikel im Staatsarchiv Stettin Nr. 53 fol. 61 ff. Dreger,. Cod. Pom., dipl. mscr.
VI Nr. 1167.

2601.

1310 Februar 11 Stralsund.

Ritter Johann von Gristow verkauft dem Stralsunder Bürger Peter Wigger eine Rente von 
25 Mark wendischer Pfennige aus zwei Höfen in dem Dorfe Reinkenhagen zu todtem Kaufe.

Omnibus près entia visuris vel audituris Iohannes (de) Gristow miles veram in domino 
charitatem. Contractus et facta, que mundus ordinat, per lapsum temporis oblivio ducet in 
errorem, si non literarum testimonio firmarentur. Quare constet presentibus et futuris, quod nos 
cum pleno consensu omnium nostrorum heredum et etiam heredum domini Bartholomei bone 
m emori ę fratris nostri vendidimus et resignavimus Petro Wigger, civi in Stralesundis, ac 
heredibus suis veris in villa Reinekenhagen in duabus curiis et agris pertinentibus ad easdem, 
scilicet in una curia dicti Petri, quam villicus suus colit, et in alia sibi contermina versus 
ecclesiam, quam nunc colit Hartwicus Kolhagen, redditus viginti marc arum et pensum trium 
tegetum, id est katen, ante curias sitarum, quod wortinse vulgariter nuncupatur, cum omni 
usu et fructu aquarum, pascuorum, silvarum, lignorum, rubetorum, paludum et cespitum et 
omnium aliorum fructuum, sicut nos in omnibus bonis nostris ibidem habemus, cum decima 
minori dicta smaltegede, sine omni servicio, cum omni iure, maiori et minori, summo et infimo 
in collum et manum, quod vulgariter dicitur recht an hals und hant, libere, pacifice ac perpetue 
possidendos. In recognicionem tamen homagii prefatus Petrus et sui heredes nobis vel nostris 
heredibus pro universo servicio de hiis bonis in purificatione beate Marię virginis octo solidos 
slavicales annis singulis solvere tenebuntur. Quociescunque eciam precariam de bonis aliis 
dicte ville receperimus, tociens ipse Petrus et sui heredes tollent precariam de hiis bonis. Si 
vero in posterum dominum episcopum decimam exigere contigerit in hiis bonis, ab hac decime 
exactione (sicut) aha nostra bona hec Ubera eximere tenebimur. Si eciam tempore futuro 
sepe dictum Petrum vel suos successores cuipiam bona vendere vel quo cunque alio modo alienare 
contigerit memorata, huic eorum emptori vel alio modo quo cunque receptori sine ulla contra
dictione nos et nostri successores hec bona conferre et porrigere tenebimur sub condicionibus 
omnibus prenotatis. Insuper coram omnibus dicta bona, quod absit, inpedire seu imbrigare 
volentibus tam in indicio spirituali quam secui ari disbrigare debemus ac ipsos, sepedictum 
Petrum et suos heredes, emptores seu receptores nos et nostri heredes indemnes totaliter con
servare. In robur perpetue duracionis omnium proscriptorum presens scriptum sigillo nostro et 
sigillo Iohannis, filii nostri fratris, domini Bartholomei, duximus roborare. Testes sunt: Conradus 
Rederi, Teodericus de Dorpen, Iohannes de Meppen, Hinricus Papenhagen, Detmarus Schulow 

et Rodolphus, filius parvi Ghisen, tunc temporis in Stralsundis consilio présidentes, item 
Hermannus Kalvesoge, Conradus de Grode, Hinrious Brandeshagen, Eghardus gener Petri 
Wigger et complures alii fide digni. Datum et actum Stralesundis, anno domini millesimo 
trecentesimo decimo, in crastino beate Scholastice virginis.

Nach einer beglaubigten Abschrift des 16. Jahrhunderts im Staatsarchiv Stettin s. r. Bohlen Mscr. 2 Nr. 44.

Gedruckt bei Fabricius IV 4 S. 10 Nr. 593 b.

2602.

1310 Februar 25 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt dem Nonnenkloster vor Stettin das Dorf Wahrlang nebst einem Walde 

und den See Karszene und beschreibt deren Grenzen.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ao dominus in 
Stetyn omnibus in perpetuum. Cum non solum, qui plantavit vineam, laboris prestoletur 
fructum, verum eciam is remunerancie munere non privetur, qui, ne quod plantatum est, 
pereat, sed ut uberiores fructus faciens se extendat in palmites, cottidiane provisionis et beni- 
ficencie fomenta subministrat; hac igitur sana consideratione preventi felicis recordacionis 
patris nostri domini Barnym ducis Slavorum et Cassubie vestigiis inherentes, novellam vineam, 
conventum videlicet sanctimonialium monasterii sancte Marie virginis ordinis Cysterciensis extra 
muros civitatis Stetyn, substancia quidem tenuem, quem prefatus pater noster dominus Barnym 
advocans de longinquo plantavit in suburbio memorate civitatis, sub nostram sumentes pro
tectionem, bonis et possessionibus amplioribus ditare disposuimus, ne, dum in temporalibus 
minus irriguus1), fructum bone operationis desinet (sic!) procreare. Noscant igitur tam presentes 
quam futuri, quod ob remedium animarum nostre videlicet et nostrorum progenitorum dilectis 
in Christo nobis domine . . abbatisse predicti monasterii beate Marie virginis extra muros 
civitatis Stetyn siti et eiusdem loci conventui ordinis Cisterciensis subscriptas proprietates 
donavimus: villam videlicet Warlanke cum omnibus terminis suis antiquis et quandam silvam 
sive locum lignorum sitam seu situm iuxta terminos predicte ville, donavimus eciam predictis 
stagnum quoddam dictum Karszene situm in eodem loco in ius vere proprietatis et possessionis 
mere donationis tytulo cum omni utilitate, que nunc est aut in futurum haberi poterit, in silvis, 
lignis, pratis, pascuis, aquis, rivis, paludibus, viis, semitis in busco et plano et alia quacunque 
utilitate non nominata, liberas eciam ab omni exactione precaria et ab omni onere servitutis 
publici seu privati perpetuo libere possidendas, omne ius et dominium, quod hactenus in pre
dictis bonis habuimus, in predictas dominam abbatissam et conventum monasterii memorati 
transferentes. Ceterum ut predicti monasterii abbatissa et conventus plena pace gaudeat, ipsis 
donavimus, ut in antedictis proprietatibus et cultoribus earundem iuridicionem ordinariam per 
suos advocatos vel yconomos exerceant in magnis et in minimis sive in basse et in alto. 
Preterea ne ratione predictarum proprietatum contra sepedictum conventum monasterii sancte 
Marie virginis extra muros civitatis Stetyn siti malignandi succrescat materia in futurum, 
terminos ipsarum proprietatum taliter duximus distinguendos: Protenduntur igitur termini sive 
incipiunt de quadam palude, que Zylaseneruth dicitur, directe ultra usque in recens mare, 
ulterius de illa palude versus mericam transeundo ante paludem Myzduge vocatam usque 

ad viam, que de Warpis ducit versus Stetyn; ulterius de illo loco usque ad paludem, que 
Karsenebrok appellatur; ulterius prope illam paludem usque ad locum, in quo fuerat fornax 
picis, adinde usque ad pontem, qui Mordbrugge dicitur, de illo ponte directe usque ad locum, 
ubi mete villarum Warlanke et Albertesdorpe concurrunt, deinde directe procedendo usque ad 
recens mare. In cuius rei testimonium presentes litteras dedimus nostri sigilli munimine 
roboratas. Testes huius nostre donacionis et donate libertatis sunt Hildebrandus prepositus 
ecclesie Camynensis, Sifridus decanus eiusdem ecclesie, Hugo noster capellanus, Theodoricus 
Luchto noster marscalcus, Hermannus Draco, Henricus Pokelent advocatus, Johannes Bukeman, 
Johannes Stenbeke, Johannes de Berlin, milites, Nycolaus de Palude, Bernardus de Palude et 
alii quam plures fide digni. Datum Stetyn anno domini M° C° C° C° decimo, in crastino beati 
Mathie apostoli.

i) Die Stelle scheint verderbt; vielleicht ist ein sit ausgefallen.

Nach dem 42 cm langen und 29 cm breiten Originale mit an rothseidenen Fäden anhängendem großem 
Wachsreitersiegel des Herzogs im Staatsarchiv Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 17. Abschrift in der älteren Kopie 
der Matrikel des Stettiner Nonnenklosters (Adelung'sche Bibliothek XIU B Stettin Fol. 10 Mappe J Vol. I in 
der Bibliothek der Pommerschen Gesellschaft) fol. XXXIII. Spätere Abschrift in der jüngeren Kopie dieser Matrikel 
im Mscr. I 38 des Staatsarchivs fol. 58 f. Nr. 77. Abschrift von 1587 im Staatsarchiv Stettin, Stettiner Archiv 
Pars I Tit. 58 Nr. 4 fol. 1. Extrakt bei Klemptzen fol. 289 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1177.

•2603.

1310 März 3 (Greifswald).

Reinekin von Bischofsdorf verzichtet zu Gunsten des Heiligengeist-Hospitals in Greifswald auf 

einen Hof, den er von Bolto Schele gekauft hat.

Notandum, quod Reynekinus de Bischopesdorp rationabiliter resignavit aream coram nobis 
ad manus domus sancti Spiritus nostre civitatis, quam emerat a Boltone Lusco, pro qua ipse 
Reynekinus pro se et pro suis filiis promisit. Arno! dus Hoves ce et Hynricus Plunkow, nostri 
concives, cum eis promiserunt anno et die warandare. Actum in carnisprivio anno supradicto.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) fol. 35 r.

2604.

1310 März 6 Stralsund. Unecht.

Herzog Wartislaw IV. verkauft dem Bernhard von Schaprode, Rathmann zu Stralsund, 

acht Hufen im Dorfe Poppelvitz frei vom Dienst, Münzpfennigen und Bede.

Nos Wartizlaus dei gratia Slavorum, Cassuborum, Pomeranorum dux et princeps Ruyanorum 
universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salvatore in omnium salutem. Ne ea, 
que fuerunt in tempore, cum lapsu temporis pereant vel recedant a memoria hominum, que 
res est fragilis et caduca, consueverunt litteris auctenticis et testibus ydoneis gesta principum 
..roborari, ut in oblivionis tumulum non labantur. Quocirca notum facimus tam presentibus quam 
futuris, quod nos una cum nostris veris heredibus octo mansos in villa Poplevitze cum omni 
Pvmmersches Urkundenbuch, Band IV $$

utilitate rite ac rationabiliter honesto viro Bernardo de Scaprode, nostro dilecto hospiti, consuli 
in Lundis, vendidimus suisque veris heredibus cum omni iure, fructu pacifice possidendos absque 
nostro servioio nobis faciendo neque precariam et denarios monetales dando. In cuius rei 
testimonium evidens et certitudinem firmiorem predioto Bernardo litteras presentes dedimus ad 
cautelam sigilli nostri robore communitas. Huis rei testes sunt Reynwardus de Penitze, 
Bertrammus de Gristowe et Iohannes dictus de Sale, oapellanus noster, plebanus in Losytz, 
et quam plures alii nichilominus fide digni. Datum Stralessundis anno domini millesimo 
tricentesimo decimo, seria sexta ante dominicam qua cantatur Invocavit me.

Nach dem angeblichen Originale mit an griin-rosa Seidenschnüren anhängendem großem Reitersiegel des 
Herzogs im Staatsarchiv Stettin s. r. Stadt Stralsund Nr. 4 a. Auf Rasur neu geschriebene Fälschung. Abschrift 
in der Kosegarten'schen Sammlung B Nr. 49 Bd. I fol. 133.

Nach dem in Stralsund jetzt nicht mehr vorhandenen zweiten angeblichen Originale im Archiv des geistlichen 
Kalands mit an grün-roth-seidenen Fäden anhängendem Siegel des Herzogs gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 63 Nr. 388.

2605.

1310 März 6 Stettin.

Herzog Otto I. befreit vier Hufen in Alt-Grape, welche der verstorbene Bürger Gerhard von Neumark 
und seine Frau Christina einem Altar der heiligen Katharina in der St. Marienkirche zu Stettin 
beigelegt haben, von aller Bede.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubiae et [dominus] in 
Stetin salutem omnibus in perpetuum. Quoniam ea, quae ad cultum divinum spectant, non 
debent minui, sed potius augeri, hinc est, quod notum esse volumus universis et ad singulorum 
noticiam tam presentium quam futurorum cupimus fo elici ter devenire, quod nos ob tuitum 
divinae renumerationis et ob salutem animarum videlicet patris nostri Barnim foelicis recorda
tionis nec non aliorum nostrorum progenitorum seu successorum dedimus precariam IIIIor 
mansorum tam frugum quam denariorum et omne id, quod nobis et nostris haeredibus ratione 
precariae poterit derivari in villa antiqua Grapowe, quos Gerhardus dictus de Novo Foro bone1) 
memorie, quondam civis in Stettin, et uxor sua Christina propter deum ad quoddam altare in 
ecclesia sancte Mariae in Stettin in honore beatae Katerinę inchoatum causa devotionis assig
narunt, et donavimus sacerdoti, qui pro tempore ipsum altare officiavit, ad meliorem ipsius 
sustentationem tytulo proprietatis perpetuo pacifice et quiete possidendum, ne propter defectus 
temporalium officium divinum aliqualiter minuatur. Ut autem dicta nostra donatio firma et 
inconvulsa permaneat, presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus communiri. Testes 
huius sunt rei Theodoricus Luchto, nostrae curiae marschalcus, Gerhardus dictus de Bertekowe, 
Hermannus dictus Draco, Henniggus dictus de Steinbeke et Heinricus dictus de Pokelente et 
alii quam plures tam clerici quam laioi fide digni. Datum Stetyn2) anno domini M° CCC° X° , 
pridie Nonas Marcii.

x) bene. Matrikel. 2) Schetyn. Matrikel.

Nach der Matrikel des Marienstifts in dessen Archiv zu Stettin Tit. I Sect. I Nr. 1 fol. 180. Abschrift 
ferner ebenda Tit. I Sect. I Nr. 33 fol. 17 v. Diplomatar. eccles. S. Mariae II Nr. 41.

2606.

1310 März 26 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt der Marienkirche zu Stettin das Dorf Casekow mit allem Recht.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in 
Stetyn omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Quocienscunque parentibus honor inpenditur, 
tociens legislatori gratum beneficium exhibetur; et sicut in veteri testamento preceptum habetur, 
ut parentes in vita honorentur, sic et doctrina ewangelice erudicionis eosdem in morte 
constituit honorari. Et non inmerito ecclesie, in qua dominus Barnym dux Slavorum noster 
pater karissimus et fratres nostri Buguzlaus et Barnym duces incliti corporaliter requiescunt, 
pre ceteris debemus esse favorabiles multorum donorum cum gracia ampliori, ut in presenti 
felicitatis prosperitatem et in futuro possimus vitam consequi longiturnam. Quamobrem noscere 
debent naciones presentes et future, quod nos ob spem divine misericordie consequende ad 
honorem dei et beate sue genitricis Marie nostrorum prodictorum progenitorum pro animarum 
remedio salutari ex mera liberalitate nostra cum consensu nostre dilecte matris Mechtildis 
ipsam villam Kosekow tytulo appropriacionis donavimus ecclesie sancte Marie in Stetyn et 
dilectis nobis in Christo preposito, decano et canonicis capituli eiusdem ecclesie cum omnibus 
limitibus et terminis suis et que eius terminis continentur, scilicet pratis, pascuis, piscinis, 
agris tam cultis quam incultis, aquis omnibus tam stantibus quam currentibus, molendinis 
constructis et construendis, silvis, nemoribus, usuagiis et usufructibus omnibus, qui ex hiis 
poterunt provenire, cum cognicione et iudicio causarum tam civilium quam criminalium et 
advocacia, cum omni exactione vectigalium et servitutibus rusticis et urbanis simpliciter, 
immo omne ius, quod in ipsa habuimus villa et habere poterimus imperpetuum aut nostri 
successores, in dictos canonicos transtulimus proprietarie obtinendum eam omni inpoticione 
nostra et successorum et officialium et quorumlibet aliorum decernentes liberam et immunem. 
Quibus tamen adiicimus, ut ipsius ville fructus, quocunque nomine censeantur, usucapiant 
tantummodo canonici, qui pro tempore fuerint in dicta ecclesia residentes personaliter et deo 
famulando chorum in personis propriis frequentantes. Testes huius donacionis sunt Stango, 
Hermannus Draco, Henricus de Pokelente, Iohannes de Stenbeke, Iohannes de Buken, milites 
nostri, Arnoldus de Bogemil, Wernerus de Lapidea Domo, Iohannes Wossow, Woltems de Sanne, 
Arnoldus de Alta Domo, cives Stetinenses, et quamplures alii fide digni. Ut autem hec nostra 
donacio a nobis et nostris coheredibus et successoribus firma et inconvulsa perpetuis temporibus 
perseveret, presentem paginam inde confectam dicte ecclesie dari iussimus nostri sigilli munimine 
roboratam. Datum et actum in Stetyn anno domini M° C° C° C° decimo, septimo Kalendas Aprilis.

Nach dem Originale mit an rosa-gelben Seidenschnüren anhängendem Reitersiegel des Herzogs im Marienstifts- 
archiv zn Stettin Tit. I Sect. I Nr. 13. Abschrift in der Matrikel des Marienstifts ebenda Tit. I Sect. I Nr. 1 
fol. 48, 266, Tit. I Sect. I Nr. 33 fol. 13 v und Tit. I Sect. I Nr. 107 fol. 31.

2607.

1310 April 1.

Bruder Ludolph, Provinzialprior der Augustiner-Eremiten in Sachsen und Thüringen, der Prior 
Johannes und der Konvent des Ordens in Stargard bezeugen, daß der Rath zu Anklam ihrem Orden 
erlaubt habe, ein Kloster in Anklam zu bauen, einmal im Jahre zu betteln rc., und stellen darüber 

einen Revers aus.

Universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris frater Ludolphus, prior provincialis 
fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini in provincia Saxoniae et Thuringiae licet indignus, 
frater Iohannes prior totusque conventus eiusdem professionis in Stargard cum salutis incremento, 
quicquid dulcius effluit de latere crucifixi. Ingratitudinis vitium incidit, qui de perceptis bene
ficiis negligit condignas reddere gratiarum actiones. Igitur cum honorabiles et veri dominicae 
vineae cultores consules et caeteri cives civitatis Thancklim divina gratia excitati ad laudem 
domini et charitatis opera amplianda nobis et fratribus nostris concesserunt licentiam in civitate 
sua claustrum construendi, vineam Christi Ihesu in nostra religione dilatantes, et deficiamus tam 
pro istis quam innumeris aliis beneficiis nobis impensis ab eisdem condignas reddere gratiarum 
actiones, recurrimus ad infinitum thesaurum et indeficientem fontem gratiarum humiliter 
supplicando, quatenus pro temporali aeternam in coelis eisdem offerat mansionem. Coeterum 
cum praedicti honorabiles consules pro bono statu civitatis suae decreverint, quod semel in 
anno mendicare debeamus ibidem nullamque curiam, domum aut aream praeparare debeamus 
praeter illas, quas in principio nobis assignarunt, sine licentia sua speciali nec locum nobis 
assignatum sine voluntate eorundem debeamus permutare. Item domum in praedicta civitate 
vel mansum in testamento legata iure proprietatis non debeamus acceptare aut servare, sed his 
venditis per amicos legantis aut familiares devotos firmiter tradatur conventui pretium venditorum. 
Igitur si civitas saepedicta aut consules ex parte nostra per ecclesiasticas personas gravamina 
seu impugnationem sustinent, nos eosdem ab his periculis eximamus, super his ut a successoribus 
nostris minime violentur, sed fideliter observentur, literam nostram sigillatoriam et obligatoriam 
postulantes. Hinc est quod ipsorum voto seu voluntati nos conformantes et gratanter acceptantes 
ipsorum ordinationes in his omnibus et singulis et licitis bona fide velle acquiescere et in
violabiliter observare promittimus per praesentes secundum humanae infirmitatis possibilitatem 
et nostram facultatem. Ad quorum omnium et singulorum observantiam nos et nostros 
successores tam in Stargard quam Thancklim praesentibus obligamus, In cuius gratitudinis, 
concessionis et obligationis testimonium praesens scriptum sigillis nostris videlicet provincialatus, 
prioratus, conventus Stargardensis duximus muniendum. Acta sunt haec et conscripta anno 
domini 1310, Calendis Aprilis.